
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 156     Data 31/05/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

 

Oggetto: Riapprovazione capitolato speciale d'appalto rielaborato ai sensi del D.L. 

50/2016 relativo al Servizio di manutenzione impianti di illuminazione 

pubblica, impianti elettrici e fotovoltaici degli edifici comunali, impianti 

elettrici di depurazione e sollevamento, addobbi luminari  2016-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il responsabile del servizio manutenzioni beni comunali e servizi tecnologici, propone 

all’Ingegnere Capo la seguente proposta di determina 

 

Premesso che : 

 con delibera di G.M. n. 18 del 12/04/2016 è stato approvato il progetto definitivo inerente 

il servizio di manutenzione impianti di illuminazione pubblica, impianti elettrici e 

fotovoltaici degli edifici comunali, impianti elettrici di depurazione e sollevamento, 

addobbi luminari  2016-2018 per l’importo complessivo di €.127.000,00 per l’intero 

periodo contrattuale, redatto in conformità a quanto previsto dal D.L. 163/2006; 

 che nelle more di espletamento della procedura di gara per l’affidamento del suddetto 

servizio è  entrato in vigore il nuovo codice degli appalti approvato con D.L.vo n. 50 del 

18/04/2016 per effetto del quale occorre apportare i dovuti aggiornamenti al capitolato 

speciale del progetto approvato; 

 che questo ufficio in Data 31/05/2016 ha rielaborato il nuovo capitolato speciale 

d’appalto in aderenza alle nuove norme; 

 RITENUTO di dovere riapprovare il capitolato speciale d’appalto del progetto secondo le 

nuove direttive imposte dal D.L. 50 del 18/04/2016;  
 

DETERMINA 
 

 

1) Riapprovare il capitolato speciale d’appalto allegato alla presente determina e relativo 

al  progetto del servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica, 

impianti elettrici e fotovoltaici degli edifici comunali, impianti elettrici degli impianti di 

depurazione e sollevamento, addobbi luminari in occasione di festività periodo 

2016/2018, adeguato al nuovo codice degli appalti approvato con il D.L.vo n. 50 del 

18/04/2016. 

 

Castellana Sicula, lì 31/05/2016                                                Il responsabile del servizio  

                                                                                                Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 

 

 

 
 

 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 

 La proposta di determina redatta dal responsabile di procedimento del servizio manutenzione beni 

comunali e servizi tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e N. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 

con rilievo esterno; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 



 La determina del Sindaco n° 16/A del 31/05/2007 di assegnazione incarichi per le posizioni organizzative del 

Comune. 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile di 

procedimento del servizio di manutenzione beni comunali. 

2) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

(Phd Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€__________  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 
 

 

 
 


